remodelación de caseta, recogido y disposición escombros, asfaltado, remozamiento y 

mantenimiento de áreas verdes, reparaciones eléctricas, instalación de bombillas, sistema 

eléctrico alterno, rejas de seguridad de la Oficina Municipal en las facilidades, así como 

otros gastos misceláneos. La inversión es de aproximadamente doscientos sesenta mil 

dólares ($260,000). La referida inversión no es posible recuperarla en solo un año de 

arrendamiento, término establecido en la Ordenanza Núm. 17, Serie 2021-2022. 

POR CUANTO: De acuerdo con lo anterior, entendemos meritorio autorizar una extensión al 

contrato de arrendamiento del referido espacio por el término adicional de cinco (5) años.